prestação de serviço de manutenção em poços artesianos
para  atendimento  (emergencial)  no  poço  localizado  no
Condomínio Chácaras Maniezzo (Distrito de Barão Ataliba
Nogueira), em Itapira/SP.

Contratada:  TAE  DRILL  POCOS  ARTESIANOS  LTDA,
CNPJ: 58.402.582/0001-12.

Valor  da  contratação:  R$  12.732,00  (doze  mil
setecentos  e  trinta  e  dois  reais).

Itapira, 11 de fevereiro de 2026. Eng.º Carlos Vitório
Boretti de Ornellas – Presidente.
...........................................................................................................

SECRETARIA DE RECURSOS MATERIAIS
Secretaria de Recursos Materiais

[...]

financeiro,  e  Ofício  da  Secretaria  de  Educação,  resolvem
aditar o contrato com fundamento no artigo 65, inciso II, §
1º, da Lei Federal n. 8.666/93. CONTRATADA: EDERSON
JACIR  DALALANA  –  ME.  Data  da  assinatura:  04  de
Fevereiro de 2026. Valor do aditivo: R$4.165,08 (quatro mil,
cento e sessenta e cinco reais, e oito centavos).

EXTRATO  DO  TERMO  DE  ADITAMENTO  DO
CONTRATO  Nº  0154/2023,  PREGÃO  PRESENCIAL
N°044/2023,  PROCESSO  Nº  0287/2023.  OBJETO:
Contratação  de  empresa  especializada  na  prestação  de
serviços de transporte escolar com monitor para os alunos

[...]

financeiro,  e  Ofício  da  Secretaria  de  Educação,  resolvem
aditar o contrato com fundamento no artigo 65, inciso II, §
1º,  da  Lei  Federal  n.  8.666/93.  CONTRATADA:  LUIS
OTÁVIO  BELLINI  -  ME.  Data  da  assinatura:  04  de

Fevereiro de 2026. Valor do aditivo: R$12.235,58 (doze mil,
duzentos  e  trinta  e  cinco  reais,  e  cinquenta  e  oito
centavos).
...........................................................................................................

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação

CONVOCAÇÃO PII - 03/2026 – PRÉ-ESCOLA
Assunto: Programa de Tempo Integral das Pré-